

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«Ивановский государственный медицинский университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации

ПРИНЯТО

ученым советом (протокол № 2) 29 февраля 2024 г. **УТВЕРЖДАЮ**

И. о. ректора

И.В. Иванова

29 февраля 2024 г.

Положение о комиссии по учету индивидуальных достижений поступающих

Версия 1

СМК П 424 ОП 02.02

	Должность	Фамилия, подпись	Дата
Разработал	Заместитель ответственного секретаря приемной комиссии	Иванов С. К. Allley	29.02.2024
Согласовал	Ведущий юрисконсульт	Грабовенко Л. В.	29.02.2024
	Помощник ректора по качеству	Корягина И. И.	29.02.2024
	И. о. председателя профсоюзного	611	
	комитета	Пророкова М. В. Федотова Ю. М. Фасу	29.02.2024
	Председатель Совета студентов	Федотова Ю. М. Жару	29.02.2024



федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Ивановский государственный медицинский университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации

СМК П 424 ОП 02.02 Версия 1 Дата 29.02.2024

Содержание

1.	Общие положения	3
2.	Состав комиссии по учету индивидуальных достижений	3
3.	Полномочия и порядок деятельности комиссии по учету индивидуальных	
	лостижений	4



федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«Ивановский государственный медицинский университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации СМК П 424 ОП 02.02

Версия 1 Дата 29.02.2024

1. Общие положения

- 1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с приказом Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 21 августа 2020 года № 1076 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам высшего образования – программам бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры», приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 11.05.2017 № 212н «Об утверждении Порядка приема обучение по образовательным программам высшего образования – программам ординатуры»; приказом Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 06.08.2021 № 721 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам высшего образования – программам подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре», Правилами приема на обучение по образовательным программам высшего образования – программе бакалавриата и программам специалитета в федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Ивановский государственный медицинский университет» Министерства Российской здравоохранения Фелерации. Правилами приема обучение по образовательным программам высшего образования программам ординатуры в федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение образования «Ивановский государственный медицинский университет» Министерства Российской Федерации, Правилами приема на обучение по здравоохранения образовательным программам высшего образования – программам подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре в федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Ивановский государственный медицинский университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации (далее вместе – Правила приема).
- 1.2. Настоящее положение определяет полномочия и порядок деятельности комиссии по учету индивидуальных достижений поступающих.
- 1.3. Положение о комиссии по учету индивидуальных достижений поступающих, утвержденное решением ученого совета от 22 декабря 2020 г., протокол № 14, считать утратившим силу с момента утверждения настоящего Положения.

2. Состав комиссии по учету индивидуальных достижений

- 2.1. Комиссия по учету индивидуальных достижений (далее комиссия) создается приказом ректора в целях организации учета индивидуальных достижений поступающих. Комиссия создается в рамках приемной комиссии.
- 2.2. В состав комиссии входят подкомиссии, формируемые по уровням профессионального образования:
- подкомиссия по учету индивидуальных достижений поступающих на обучение по программам бакалавриата и специалитета;
- подкомиссия по учету индивидуальных достижений поступающих на обучение по программам ординатуры;
- подкомиссия по учету индивидуальных достижений поступающих на обучение по программам подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре.



федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«Ивановский государственный медицинский университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации

СМК П 424 ОП 02.02 Версия 1 Дата 29.02.2024

2.3. Комиссию возглавляет председатель, который организует работу комиссии, распределяет обязанности между членами комиссии, осуществляет контроль работы комиссии в соответствии с настоящим Положением.

3. Полномочия и порядок деятельности комиссии по учету индивидуальных достижений

- 3.1. Председатель и члены комиссии обязаны:
- выполнять возложенные на них обязанности на высоком профессиональном уровне, соблюдая этические и моральные нормы;
- соблюдать конфиденциальность и режим информационной безопасности;
- соблюдать установленный порядок учета индивидуальных достижений поступающих.
- 3.2. Комиссия оценивает индивидуальные достижения поступающих и начисляет баллы за них в соответствии с ежегодно утверждаемыми Правилами приема.
- 3.3. В случае, если поступающий не представил документы, подтверждающие наличие индивидуальных достижений, комиссия считает, что поступающий не имеет индивидуальных достижений.
- 3.4. Заседания комиссии должны проводиться до издания приказов о зачислении. Решение комиссии оформляется протоколом. Баллы, начисленные комиссией за индивидуальные достижения поступающих, включаются в сумму конкурсных баллов.